

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Setembro a Outubro de 2006

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	4.963.700,00	4.963.700,00	795.925,68	16,035 %	4.112.564,41	82,853 %	851.135,59
Receita Tributaria	150.000,00	150.000,00	13.129,64	8,753 %	102.697,42	68,465 %	47.302,58
Impostos	101.000,00	101.000,00	12.188,30	12,068 %	85.321,38	84,477 %	15.678,62
Taxas	38.000,00	38.000,00	941,34	2,477 %	17.190,00	45,237 %	20.810,00
Contribuicao De Melhoria	11.000,00	11.000,00	0,00	0,000 %	186,04	1,691 %	10.813,96
Receita De Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial	153.600,00	153.600,00	23.320,42	15,183 %	137.897,62	89,777 %	15.702,38
Receitas Imobiliarias	6.000,00	6.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	6.000,00
Receitas De Valores Mobiliarios	147.600,00	147.600,00	23.320,42	15,800 %	137.897,62	93,427 %	9.702,38
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	6.000,00	6.000,00	982,00	16,367 %	2.064,00	34,400 %	3.936,00
Receitas Da Industria De Transfor	6.000,00	6.000,00	982,00	16,367 %	2.064,00	34,400 %	3.936,00
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	35.212,56	15,211 %	176.887,52	76,409 %	54.612,48
Receita De Servicos	231.500,00	231.500,00	35.212,56	15,211 %	176.887,52	76,409 %	54.612,48
Transferencias Correntes	4.300.000,00	4.300.000,00	721.568,83	16,781 %	3.665.561,52	85,246 %	634.438,48
Transferencias Intergovernamentai	4.257.500,00	4.257.500,00	716.848,77	16,837 %	3.647.215,05	85,666 %	610.284,95
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	42.500,00	42.500,00	4.720,06	11,106 %	18.346,47	43,168 %	24.153,53
Outras Receitas Correntes	122.600,00	122.600,00	1.712,23	1,397 %	27.456,33	22,395 %	95.143,67
Multas E Juros De Mora	22.800,00	22.800,00	875,47	3,840 %	6.141,55	26,937 %	16.658,45
Indenizacoes E Restituicoes	45.800,00	45.800,00	56,98	0,124 %	13.399,16	29,256 %	32.400,84
Receita Da Divida Ativa	54.000,00	54.000,00	516,64	0,957 %	7.635,84	14,140 %	46.364,16
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	263,14	0,000 %	279,78	0,000 %	279,78-
Receitas De Capital	29.000,00	29.000,00	53.671,30	185,073 %	237.910,60	820,381 %	208.910,60-

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Setembro a Outubro de 2006

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Amortizacao De Empréstimos	28.000,00	28.000,00	2.786,30	9,951 %	13.148,60	46,959 %	14.851,40
Amortizacao De Empréstimos	28.000,00	28.000,00	2.786,30	9,951 %	13.148,60	46,959 %	14.851,40
Transferencias De Capital	0,00	0,00	50.885,00	0,000 %	223.812,00	0,000 %	223.812,00-
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	50.885,00	0,000 %	223.812,00	0,000 %	223.812,00-
Outras Receitas De Capital	1.000,00	1.000,00	0,00	0,000 %	950,00	95,000 %	50,00
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,000 %	950,00	95,000 %	50,00
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.081,46	0,000 %	-85.495,21	0,000 %	491.404,79-

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Setembro a Outubro de 2006

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.081,46	0,000 %	-85.495,21	0,000 %	491.404,79-
(r) Deducoes Da Receita Corrente	-576.900,00	-576.900,00	-18.081,46	0,000 %	-85.495,21	0,000 %	491.404,79-
(r) Rendimentos Negativos Em Apli	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita Tributaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Deducoes Da Receita De Impost	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfer	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução Da Receita De Transfe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
(r) Dedução da Receita	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
<b>Subtotal das Receitas: (I)</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>831.515,52</b>	<b>18,830 %</b>	<b>4.264.979,80</b>	<b>96,585 %</b>	<b>150.820,20</b>
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
<b>SubTotal Refinanciamento (III=I+II):</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>831.515,52</b>	<b>18,83 %</b>	<b>4.264.979,80</b>	<b>96,585 %</b>	<b>150.820,20</b>
Déficit (IV):					0,00		
<b>Total (V=III+IV):</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>831.515,52</b>	<b>18,83 %</b>	<b>4.264.979,80</b>	<b>96,585 %</b>	<b>150.820,20</b>
Saldos de Exercícios Anteriores:							

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Setembro a Outubro de 2006

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alíneas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h)/f	
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
<b>Despesas Correntes</b>	<b>4.036.878,00</b>	<b>293.013,71</b>	<b>4.329.891,71</b>	<b>446.046,79</b>	<b>3.414.261,32</b>	<b>594.325,45</b>	<b>3.115.991,42</b>	<b>71,965</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>1.213.900,29</b>
Pessoal E Encargos Sociais	1.529.128,00	13.260,34	1.542.388,34	217.733,59	1.144.326,47	221.439,17	1.128.415,34	73,160	0,00	0,000	413.973,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	9.000,00	1.184,75	6.108,94	67,877	0,00	0,000	2.891,06
Outras Despesas Correntes	2.498.750,00	279.753,37	2.778.503,37	228.313,20	2.260.934,85	371.701,53	1.981.467,14	71,314	0,00	0,000	797.036,23
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
<b>Despesas De Capital</b>	<b>378.922,00</b>	<b>743.367,74</b>	<b>1.122.289,74</b>	<b>54.152,75</b>	<b>796.019,72</b>	<b>94.008,14</b>	<b>745.809,63</b>	<b>66,454</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>376.480,11</b>
Investimentos	351.522,00	743.367,74	1.094.889,74	54.152,75	784.619,72	92.054,55	736.332,48	67,252	0,00	0,000	358.557,26
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	27.400,00	0,00	27.400,00	0,00	11.400,00	1.953,59	9.477,15	34,588	0,00	0,000	17.922,85
<b>Reserva Do Rpps</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
<b>Reserva De Contingencia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
<b>Subtotal das Despesas: (VIII)</b>	<b>4.415.800,00</b>	<b>1.036.381,45</b>	<b>5.452.181,45</b>	<b>500.199,54</b>	<b>4.210.281,04</b>	<b>688.333,59</b>	<b>3.861.801,05</b>	<b>70,830</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>1.590.380,40</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	4.415.800,00	1.036.381,45	5.452.181,45	500.199,54	4.210.281,04	688.333,59	3.861.801,05	70,830			1.590.380,40
Superavit (XI):							403.178,75				
Total (XII=X+IX):	4.415.800,00	1.036.381,45	5.452.181,45	500.199,54	4.210.281,04	688.333,59	4.264.979,80	70,830			1.590.380,40